
17/05/2019

1

Visuotinis BLB 
susirinkimas

2019 m. balandžio 3 d.

Turinys

• 2018 m. finansinė ataskaita

• 2018 m. veiklos ataskaita

• Valdyba, nariai

• 2019 metų veiklos projektas

• Iniciatyvos su kitomis bendruomenėmis



17/05/2019

2

2018 finansinė ataskaita - pajamos

Pajamų kategorija Suma, €

1 Nario mokestis 750 €

2 Parama, labdara bendruomenei 135 €

3 Projekto „Rūtos filmui“ rodymui lėšos gautos iš A. Guogos 250 €

4 Tautinių drabužių siuvimas, lėšos gauto iš A. Guogos 1.000 €

5 Projekto "Joninės" lėšos gautos iš URM 500 €

6 Parama Kultūros Centrui lėšos gautos iš Lietuvių fondo 1.586,35 €

7 A. Mamontovo koncertas, pajamos 2.336,16 €

8 Projektui BLB 70, skolos padengimas 120 €

Iš viso veiklos pajamų: 6.677,51 €

2018 finansinė ataskaita – sąnaudos
Išlaidų kategorija Suma, €

1 Projektui „Rūtos filmui“ rodymas - 250 €

2 Tautinių drabužių siuvimas - 1.000 €

3 Projektui "Joninės" - 500 €

4 Parama Kultūros Centrui lėšos gautos iš Lietuvių fondo - 781 €

5 Banko sąskaitos aptarnavimo išlaidos - 233,42 €

6 Bendruomenės domeno ir svetainės laikymo išlaidos - 85,90 €

7 Žurnalo Pasaulio Lietuvio prenumerata - 45 €

8 PLB Solidarumo mokestis - 150 €

9 Knygos pirkimo išlaidos - 28,40 €

10 Bendruomenės renginių organizavimo išlaidos (Kakė Makė) - 1.222,59 €

Iš viso veiklos sąnaudų: - 4.296,83 €



17/05/2019

3

Veiklos ataskaita

• Laikotarpis: nuo 2018 sausio iki dabar

• Belgijos lietuvių veiklų apžvalga

• Lietuvių Kultūros Centras Belgijoje

• Renginių apžvalga

Choro studija ‘Be lietaus‘

• 2018-ieji buvo labai svarbūs ir įdomūs. 

• Vasario 16 d. dainavome Briuselyje prie Manneken-Pis 
pagerbdami Lietuvos Nepriklausomybės 100-mečio minėjimą. 

• Kovo mėnesį dainavome Berlaymonte, Europos komisijos pastate, 
komisaro Andriukaičio kabineto organizuotame renginyje. 



17/05/2019

4

Choro studija ‘Be lietaus‘

• Galime pasidžiaugti, kad 2018 m. "Be lietaus" gretos labai išsiplėtė, 
- Dainų šventėje "Vardan tos", kuri vyko liepos mėn. Vilniuje 
dainavome visu 17 dainininkių sąstatu. Buvo didelis džiaugsmas 
daugeliui mūsų pirmą kartą dalyvauti dainų šventėje ir tuo pačiu 
reprezentuoti mūsų bendruomenę. 

• Rugsėjo mėnesį Lietuvos ambasadoje daina pasitikome žygeivius, 
vardan tos Lietuvos nukeliavusius visus 100 km.!

• Kolektyvas: Renalda Šimkutė (vadovė), Tautvydaitė Rūta, Onutė 
Ačienė, Lina Baranauskaitė, Agnė Dobranskytė-Niskota, Dalė
Kabašinskaitė, Rūta Knizikevičiūtė, Gintarė Kudžmaitė, Justina, 
Raižytė, Brigita Šalkutė, Vyta Vinčienė.

Choro studija ‘Be lietaus‘



17/05/2019

5

Folkloro grupė ‘Rasos‘

• 2018 m. šimtmečio proga dalyvavo latvių organizuotose Baltijos 
šalių ekumeninėse pamaldose, kur atliko keletą senovinių 
kantičkinių giesmių. 

• Koncertavo Diufelio vasario 16 d. šimtmečio minėjime. 

• Kartu su Ambasados ir NATO atstovais dalyvavo Vėlinių minėjime 
prie Lanskoronskio kapo, kur dainavo našlaičių ir Vėlinių dainas. 

• 2019 m. suorganizavo Užgavėnių šventę bendruomenei. 

• Jau 5-ą kartą organizuos Jonines Prancūzijos Ardėnuose

Folkloro grupė ‘Rasos‘

• Kolektyvas. Pastovūs nariai: Rasa Gražienė (vadovė), Augustė 
Turčinavičiūtė, Rasa Galkytė, Rūta Urbelytė, Audrius Bridžius, 
Živilė Mantrimaitė.

• Nepastovūs nariai:  Indrė Butautytė,  Inga Bertytė, Agnė Gainaitė, 
Jogilė Turčinavičiūtė, Marija Labanauskaitė,  Mindaugas Lungis, 
Jūratė Poškutė, Ingrida Pučinskaitė, Asta Kulikauskaitė, Vaiva 
Jocienė, Lina Kubertavičiūtė, Šarūnas Zableckis, Dalia 
Zdanevičiūtė, ...



17/05/2019

6

Folkloro grupė ‘Rasos‘

Tautinių šokių ansamblis ‘Lietuvonis‘

• 2018-ieji "Lietuvoniui" buvo ypatingi, pirmą kartą suaugusiųjų šokių 
kolektyvas iš Belgijos sudalyvavo dainų šventėje Vilniuje, skirtoje 
Lietuvos atkūrimo šimtmečiui. 

• Kitas itin svarbus 2018 m. įvykis tai šokėjų kostiumai, kurie buvo 
pasiūti privačių rėmėjų dėka, patariant etninės kultūros specialistams;

• 2019 metus "Lietuvonis" pradėjo pasirodymais, vasario 16 d. proga 
buvome pakviesti koncertuoti Hamburgo lietuvių bendruomenei, ta 
pačia proga koncertavome ir Lietuvos Ambasados renginyje Briuselyje.

• Tolimesni šių metų planai - koncertai Belgijoje ir nuo rugsėjo mėnesio 
prasidėsiantis pasiruošimas 2020 m. liepos 5 d. Filadelfijoje 
vykstančioje Šokių šventėje.



17/05/2019

7

Tautinių šokių ansamblis ‘Lietuvonis‘

• Be šių žmonių nebūtų ir "Lietuvonio" tad didelis ačiū jo vadovei 
Nijolei Turčinavičienei, 

• bei šokėjams - Egidijui Pumpučiui, Gabrielei Gedvilaitei, Daivai 
Girdzevičienei, Modestui Girdzevičiui, Karoliui Petrokui, Augustei 
Turčinavičiūtei, Irenai Gabrielaitienei, Linui Gabrielaičiui, Eglei 
Skliaustytei, Ričardui Gauriui, Astai Kulikauskaitei, Arūnui 
Bečeliui, Sandrai Radėnaitei-Žvirblienei, Kristinai Kurgonaitei, 
Arūnui Vinčiūnui, Agnei Radzevičiūtei, Fahri Abdala Reyes, 
Kristinai Milkeraitytei ir Diego Guillermo Valencia Lopez

• Repetuoja II, IV 18:00 – 20:00 Atstovybės patalpose.

Tautinių šokių ansamblis ‘Lietuvonis‘



17/05/2019

8

Keliautojų klubas 

• Tradiciškai rengia po 10 žygių per metus

• Pernai surengė 7 pėsčiųjų, 2 dviračių + 

• 1ą išskirtinį 100km jungtinį pėsčiųjų ir dviračių žygį Lietuvos 
100mečio progai paminėti, kuriame dalyvavo virš 150 dalyvių

• Klubo aktyvas stabilus: Rūta Knizikevičiūtė (siela), Gintaras 
Marijauskas, Dalia Zdanevičiūtė, Jurgita Bučytė, Vita 
Račkauskaitė, Aistė ir Julijus Grubliauskai. Naujai įsilieja 
Henrikas Šarkūnėlis bei grįžta Lina Grėbliūnienė. Du žygius 
padėjo suorganizuoti Hugo Verkest.

• 2019 metais klubas švęs savo veiklos 10metį

Keliautojų klubas 

100km žygio startas



17/05/2019

9

Protų kovos su R. Petrausku
• Labai populiarios Briuselyje tarp belglietuvių
• Jau 6 sezonas Briuselyje (10as Lietuvoje). Žaidžiama 30 žaidimų.
• 2018/19 metų sezone Briuselio divizione žaidžia 6 komandos 

(viso lygoje registruota 241-a komanda): Capital City, Klaustukas, 
Pabandom iš naujo, Priklydėliai, Šprotai ir Tėvų komitetas

• Karklėje, 2019 m. gegužės 25 d. vyks GRAND PRIX, į kurį patenka 
geriausios TOP 20 komandos, tarp kurių iš Briuselio: Pabandom 
iš naujo (13 vieta), Capital City (15 vieta) ir Šprotai (19 vieta). 

• Išvakarėse, 2019 m. gegužės 24 d. vyks Iššūkio taurės finalas, į kurį 
patenka TOP 21-40, tarp jų, šiuo metu yra komanda “Tėvų komitetas” 
(22  vieta).

• Koordinatorė – Renata Stankevičiūtė

Protų kovos su R. Petrausku

The Corner bar, Briuselyje



17/05/2019

10

Parapija
• 2018 m. vyko 4-os mišios lietuviškai:

• kovo 10d. Briuselyje su vysk. Rimantu Norvila;
• kovo 24d. - Verbų sekmadienį - Briuselyje su kun. Linu Baltrušaičiu;
• birželio 23d. per Jonines Laifoure su arkivysk. Gintaru Grušu, kuris buvo atvykęs 

LT NATO atstovybės kvietimu
• gruodžio 15d. Briuselyje - 3ąjį Advento sekmadienį - su kun. Linu Baltrušaičiu

• Tarpininkauja kitoms mišioms, kaip antai balandžio 21d. vykęs 
‘ekumeninis 3-jų Baltijos valstybių 100-mečio paminėjimo renginys‘ 
sulaukęs apie 100 dalyvių

• Parapijoje aktyviausiai padeda Rasa Gražienė ir Agnė Gainaitė
giesmėmis

• Kelios Belgijos lietuvės dalyvavo popiežiaus vizite Lietuvoje rugsėjo 
mėnesį

• Pasirūpino kalėdine prakartėle

Parapija

Per Jonines Laifoure su arkivyskupu Gintaru Grušu (per vidurį), ambasadoriumi prie NATO V. Leškevičiumi (antras iš dešinės).
Pirma iš kairės – Jurgita Žemaitytė



17/05/2019

11

Parapija

• Planai 2019 m.:
• balandžio 14 d. Briuselyje - Verbų sekmadienio Mišios su kun. Linu 

Baltrušaičiu;
• birželio pabaigoje Briuselyje - Vaikų Pirmosios Komunijos šventė (ruošia 

mokytoje Beatričė);
• gruodžio mėnesį Advento Mišios
• jei pavyks, apsilankymas Tiberiados bendruomenėje

• Parapijos finansai: parapija apmoka kunigui kelionę iš surinktų 
pinigų per Mišias ir taip pat susimoka už patalpas Mišioms. 

• Parapijos koordinatorė – Jurgita Žemaitytė

Krepšinio komanda ‘Green white‘
• 2018 m. laimėjo Mėgėjų krepšio GBBA* lygą ir iškovojo taurę
• Klubo pagrindu sudarytas ketvertukas 3x3 turnyre Hagoje kovo 11

taurei laimėti užėmė antrą vietą (2017 m. užimta 1vt.)
• Šio sezono komandos 12kas: 

• Robertas Lukaševičius (treneris), Gražvydas Jakubauskas, Arūnas Jurevičius, 
Žilvinas Ilevičius, Mindaugas Krankalis, Tomas Stankevičius, Kornelijus 
Sadauskas, Ziga Valic, Miroslavas Tribockis, Vytautas Vaišnoras, Tomasz Czubak, 
Simonas Vileikis

• 2019 m. komanda nori pasirodyti ne prasčiau nei pernai ☺
• Ir jau laimėjo US Intramural League turnyrą, pasiekusi visas pergales. Šiame 

turnyre GW pasipildė dar keliais žaidėjais - Aurimu Braziu, Gidriumi Melnikaičiu, 
Auktumu Jurgučių

*Groupement de Basket Ball Amateur, www.gbba.be



17/05/2019

12

Krepšinio komanda ‘Green White‘

Futbolo komanda ‘Lithuania BXL‘

• Susibūrė 2010 metais. 

• Kasmet žaidžia ‘BXL Euroleage‘ turnyre.

• Šį 2018/19 m. sezoną užėmė 18 vietą iš 19. 

• Pagrindinė vienuolikė: 
• Linas Višomirskis (treneris), Domas Mašidlauskas, Dangiris Nekrašius, 

Romualdas Zvonkus (vartininkas), Diego Valencia Lopez, Raimondas 
Simuntis, Marius Nevadomskas, Ramūnas Linartas, Giedrius Melninkaitis, 
Artūras Simelionis, Daumantas Zailskas, Oskars Denisenoks, Simion
Adrian Dolha, Artūras Laurenčikas, Mykolas Paksas, Liudvikas 
Marijauskas 



17/05/2019

13

Futbolo komanda ‘Lithuania BXL‘

Mažylių klubas
• „Belgijos Mažylių klubas“ jungia lietuvių šeimas, Belgijoje auginančias 

įvairaus amžiaus vaikus. Šiuo metu grupė FB jungia 279 narius.

• Koordinatorė – Gabrielė Characiejienė;

• Per 2018 m. vyko: 
• 7 Susitikimai šeimoms su vaikais – parkuose, žaidimų aikštelėse, muziejuje, 

sodyboje, bibliotekoje mainantis lietuviškomis knygomis. 
• 5 Mamų susibėgimai – atsikvėpti nuo mamystės, paplepėti, paragauti gero maisto. 
• 5 Susitikimai tėvystės tema, tėvystės knygų klubas. 
• Be to, grupėje nariai dalijasi rekomendacijomis, atsako į aktualius klausimus. 
• Susitikimus inicijavo Gabrielė Characiejienė, Aistė Grubliauskienė, Edita 

Liubenkienė, Rasa de Verneuil, Jovita Lazdinis, Roberta Klimavičienė. 

• 2019 toliau inicijuosim susitikimus ir tikimės, kad klubas augs. 



17/05/2019

14

Mažylių klubas

Briuselio kiemas

• 2018 m. Briuselio kiemas (0-4 m vaikai) susitikinėdavo vieną ar du 
kartus per mėnesį (išskyrus vasarą). Daugiausia namuose, kartais 
parke ar kokioje kitoje vietoje. 

• Koordinatorė – Aistė Grubliauskienė

• Aktyvi narė - Gabrielė Characiejienė



17/05/2019

15

Lietuvos Teisininkų Draugijos (LTD) 
Briuselio skyrius
• 2018 metais skyrius išsirinko naują valdybą: 

• Valerijus Ostrovskis (skyriaus pirmininkas), Giedrė Svetikaitė, Loreta 
Liutkutė, Miglė Niauraitė, Evelina Kurgonaitė ir Kristina Budrytė-Ridard.

• 2017-2018 metais organizavo susitikimus:
• su Lietuvos Ambasadore Belgijoje Rita Kazragiene,
• su politiku Andriumi Kubilium, 
• su buvusiu Lietuvos ambasadoriumi JAV Žygimantu Pavilioniu, 
• su Europos Sąjungos Bendrojo Teismo teisėju Virgilijumi Valančiumi, 
• su teisininkų (teisėjų, advokatų, prokurorų, akademikų) delegacija iš 

Lietuvos, 
• taip pat kelis neformalius narių susitikimus / renginius / vakarienes.

Lietuvos Teisininkų Draugijos (LTD) 
Briuselio skyrius
• 2019 metais planuojame organizuoti susitikimus: 

• su naujai paskirtu ES Teisingumo Teismo teisėju Irmamtu Jarukaičiu, 
• su naujais Lietuvos Europarlamentarais, 
• su naujuoju Lietuvos Eurokomisaru, 
• prisijungti prie Pasaulio Lietuvių Teisininkų Kongreso organizavimo 2019 

m. liepos mėn. Vilniuje, 
• bei organizuoti kelis seminarus / diskusijas skyriaus nariams Briuselyje 

aktualiomis teisinėmis / politinėmis temomis.



17/05/2019

16

Lietuvos Teisininkų Draugijos (LTD) 
Briuselio skyrius

Kitos veiklos

• Debatų klubas: 
• išvykus Arnoldui aktyvumas mažėja. Pernai surengė 4 debatus (vasarį, 

kovą, balandį, spalį)

• Lietuviška kavinė: 
• Tradiciškai vyksta kiekvieną mėnesio pirmą ketvirtadienį, bet reik 

pripažinti šiek tiek apmirusi; susirenka nedaug žmonių...

• Lietuviškas tenisas Briuselyje: 
• Reguliariai organizuoja velykinį, rudeninį, kalėdinį teniso turnyrus 
• Komunikacija vyksta jų FB grupėje
• Koordinatoriai – Agnė Martikonienė ir Mindaugas Šlivinskas



17/05/2019

17

Kitos veiklos

• Investuotojų klubas – Marius Lazdinis
• Mamų pietūs – Jurgita Žemaitytė
• Švietimo Taryba – Asta Kulikauskaitė
• Femme d‘Europe - Kornelija Vasauskaitė
• Kultūros vakarai: 

• Ieško naujų išraiškos formų...

• Kino Klubas: 
• Taip pat paieškose...

• LT Big Brother: 
• Neatsiliepė

• Moterų profesinė platforma (dalyvauja Giedrė Svetikaitė)

Lietuvių Kultūros Centras Belgijoje 

• 2018-aisiais į mūsų įprastinių pamokėlių ratą (muzikos, dailės ir 
lietuvių) įsiliejo nauja mokytoja - N. Turčinavičienė su savo 
tautinių šokių pamokėlėmis mažiausiems lietuviukams. 

• Nuo rugsėjo mėnesio R. Šimkutė kartu su A. Peeters atgaivino 
teatro būrelį vaikams nuo 4 metų. Smagu, kad būrelis iškart 
susilaukė nemažai vaikučių. Šių metų pradžioje buvo parodytas 
lėlių teatro spektaklis ‘1, 2, 3 Pirštinė‘



17/05/2019

18

Renginiai, iniciatyvos

• BeNeLux 2018

• 100-mečio Joninės

• Kiti pagrindiniai 2018 m. renginiai chronologiška tvarka

• Keli jau įvykę 2019 m. renginiai 

BeNeLux 2018 

• Vyko birželio 9-10 d. Diufelyje

• Dalyvavo apie 300 dalyvių iš kurių ~40% vaikų (panašiai kaip 2017 m.). 

• Daugiausiai iš Belgijos, buvo negausių svečių iš Liuksemburgo, 
Nyderlandų, Vokietijos... 

• Pirmą kartą dalyvavo Latvių ir Estų bendruomenės 

• Sportinę programą sudarė 15 sporto šakų vyrų/moterų bei 
mergaičių/berniukų kategorijose: badmintonas, dviračių lenktynės, 
estafetės, futbolas, krepšinis, lauko tenisas, lengvoji atletika (bėgimas, 
šuoliai į aukštį / tolį), petankė, plaukimas, stalo tenisas, šachmatai, 
šaškės, tinklinis. 

• Regatos suorganizuoti nepavyko



17/05/2019

19

BeNeLux 2018 
• Organizacinis 

komitetas: 

• Gintaras Marijauskas 
(pagrindinis), 

• Laurynas Gerikas, 

• Virgilija Kelmelytė, 

• Asta Kulikauskaitė, 

• Dalia Zdanavičiūtė

BeNeLux 2018 



17/05/2019

20

BeNeLux 2018 
• Nugalėtojams buvo įteikti 486 medaliai

100-mečio Joninės / Rasos

• Sukurta Joninių svetainė http://jonines.belglietuviai.eu/
• 2018 m. vyko 100-mečio Joninės / Rasos. 
• Kaip ir anksčiau šventė vyko Prancūzijos Belgijos pasienyje 

Maso (Meuse) upės slėnyje Laifour miestelyje.
• Dalyvavo Vilniaus arkivyskupas G. Grušas, ambasadorius prie 

NATO V. Leškevičius, miestelio meras su tarybos nariais ir kt. 
• Buvo leidžiami vainikai Baltijos šalių laisvei paminėti. Dalyvavo 

latvių ir estų atstovai. Viso renginys pritraukė apie 350 žmonių
• Joninių siela – Rasa Gražienė kuria šią šventę su Indrės 

Butautytės ir dar ~40 savanorių pagalba

Gretos Pikutienės nuotrauka



17/05/2019

21

100-mečio Joninės / Rasos

Kiti 2018 metų renginiai

• Sausio – vasario mėn. Lauros Čeponytės organizuoti bėgimai:
• Sausio 13osios 5km arba 9km bėgimas
• bei 100 km. bėgimo estafetė

• Vasario – kovo mėn. nepriklausomybės dienai skirti renginiai:
• Gausybė institucijų organizuotų renginių prie kurių BLB prisidėjo tik 

dalyvavimu, bei info paplatinimu per mūsų komunikacijos kanalus ☺
• BLB prisidėjo prie vasario 16d. minėjimo Diufelyje
• Bei kovo 11d. kvietė į teatro ARTI spektaklį vaikams ‘Saulės išvadavimas‘

• Vasario mėn. Lietuviško alaus savaitgalis bare Dynamo – Bar de 
Soif organizuotas Lauryno Geriko



17/05/2019

22

Kiti 2018 metų renginiai

• Gegužę - Baltijos šalių palapinė ‘Fête de l'Avenue de Tervueren‘
• Organizuotas Latvių bendruomenės iniciatyva dalyvaujant LT, EE, LV

• Liepą - Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos minėjimas 
ambasadoje

• Rugsėjį - mokslo metų pradžios šventė ambasadoje
• Spalį:

• Edukacinė programa ‘Beatričės namai‘ 
• A. Mamontovo koncertas sutraukęs apie 250 klausytojų
• Bėgimas IN MEMORIAM organizuotas atstovybės prie NATO
• Vėlinių dainos prie Juozo Lanskoronskio kapo, Ixelles kapinėse

• Gruodį – Kakės Makės spektaklis priviliojęs apie 280 vaikų bei 
tėvelių

Kiti 2018 metų renginiai



17/05/2019

23

2019 m. pradžios keli renginiai –
Diufelio ligoninės labdara
• 2018 m. gruodžio 21d. diufeliečiai informavo BLB valdybą apie 

galimybę nemokamai paimti uždaromos miestelio ligoninės įrangą.
• Tarpušvenčiu V. Andriukaičio kabineto ir SAM atstovų pagalba 

suradome paramos gavėjus. Tai - Vilniaus Vilkpėdės ir Varėnos 
miesto ligonines.

• 2019 m. sausio 8-10d. per tris pusdienius atrinkome ir pakrovėme 
120m3 medicininės įrangos už 30 000+ eur (naudotom kainom).

• Labdara koordinavo Gintaras Marijauskas padedant Laurynui 
Gerikui, Remigijui Sakui, Rimvydui Vainučiui, Laimonui Šmerauskui, 
Kęstučiui Biekšai, Sonatai Tijušaitei, Gedimunui Barkštaičiui, 
Martynui Krasuckui, Rokui Jurgėlai, Aleksandrui Baleišiui, 
Mindaugui Griciui ir Ramūnui Kukliui.

Diufelio ligoninės labdara



17/05/2019

24

Keli kiti 2019 metų renginiai

• Sausio 13 d. bėgimas “Gyvybės ir mirties keliu”

• Vasarį - Lietuviško alaus savaitgalis

• Jungtinis Kovo 11 d. renginys su ambasada bei nuolatine 
atstovybe prie ES, kuriame BLB dovanojo Jazz koncertą su 
Indre Dirgėlaite

Apie valdybą

• Formalumai:
• Perregistruotas BLB adresas 

(iš Flandrijos į Briuselį)
• Perimta ING banko sąskaita

• Norime perregistruoti įstatus (iš flamandiškų į prancūziškus)



17/05/2019

25

Nariai

• BLB nariai:
• 2018 m. nario mokestį sumokėjo 41 narys;
• Nariai turi teisę į prioritetinį ‘bilietų‘ įsigijimą. Pvz. į A. Mamontovo 

koncertą.
• Planuojame jiems platinti kai kurią išankstinę info

• Statistikai, šiuo metu:
• BLB FB grupė ‘Belgijos lietuviai‘ turi 4286 narius (pernai 3521)
• BLB e-grupė turi 273 narius (pernai 229)

Narių augimas – rekordinis skaičius

18

27

19

41

45

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1

NARYSTĖ

2015 2016 2017 2018 2019



17/05/2019

26

2019 m. veiklos projektas

• Dalyvauti rinkimuose (Laurynas yra BE rinkimų komisijos narys)

• BeNeLux2019 žaidynės 15-16d. Diufelyje; Regata NE - birželio 9d.

• Joninės – birželio 29-30d.

• ‘Baltijos Kelio‘ 30mečio renginys – rugsėjo 22d. Sujungsime LT –
EE – LV ambasadas 700metrų gyvų žmonių grandine.

• Koncertas – rudenį (nenuspręsta koks)

• Kalėdinis renginys vaikams (nenuspręsta koks)

2019 m. veiklos projektas

• Inicijuoti ‘atminties draugiją‘, kuri atsigręžtų į BLB praeitį, viešintų 
ir paminėtų svarbias BLB datas.

• Surasti svetainės ‘redaktorių‘, kuris mūsų anonsais pavirtusią 
svetainę papildytų straipsnius apie įvykusius renginius, iniciatyvas 
susijusias BLB; reguliariai atnaujintų statinį turinį...



17/05/2019

27

Iniciatyvos su Belgijos latviais ir estais

• 2018 m. kvietėme LV ir EE bendruomenes į kelis renginius: 100km 
bėgimą, BeNeLux2018, 100km žygį.

• Dalyvavo negausiai. Gausiausiai dalyvavo žaidynėse - ~20 dalyvių

• Kartu dalyvavom latvių bendruomenės organizuotame ‘Fête de 
l'Avenue de Tervueren‘ šventėje

• Latviai mus kvietė į savo Jonines 

• 2019 m. vėl kviesime į BeNeLux2019 žaidynes bei kartu ketinam 
organizuoti ‘Baltijos Kelio‘ 30mečio renginį. 

BLB sąsajos su NE, LUX, PLB
• NE - sieja BeNeLux žaidynės
• LLB - bendraujama daugiau:

• BeNeLux‘ai... 
• Vis aktyviau dalyvauja mūsų Joninėse
• Pernai gruodį kartu organizavom Kakė Makės turą ☺
• Šį birželį planuojame Klaipėdos lėlių spektaklio “Nojaus laivas” 

pasirodymus

• Pasaulio lietuvių bendruomenė (PLB):
• mokamas PLB solidarumo mokestis (150 EU)
• dalyvavome PLB 100 Lietuvos veidų, Rotušėje
• dalyvavome PLB XVI Suvažiavime
• PLB pilietinėje iniciatyvoje “Mūsų metas DABAR2019”
• ketiname dalyvauti PLB pirmininkų suvažiavime



17/05/2019

28

Misija – Pasaulio Lietuva
• Andriaus Mamontovo dokumentikos serialas

• LRT tapatybė.lt 3 metų (2018 kovo 11d. – 2020 kovo 11d.) 
projektas aplankantis 47 pasaulio lietuvių bendruomenes.

• Belgijoje lankėsi 2018 gegužę; 2019 kovo 30d. parodytas per TV

Misija – Pasaulio Lietuva

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/1013716227/misija-pasaulio-
lietuva?fbclid=IwAR0EqGzhjcYRcQ5CPnf0F3EC1tvPAKWrZTZjF-LIDlvR2icyFAAD8oY8Wrg



17/05/2019

29

Nėra lietaus, nėra gėlių ☺

Klausimai?

Dėkojame jums, kad esate su mumis!



17/05/2019

30


